5、对温琦给予警告，并处以 3万元罚款。”

（三）2015 年 8 月 18 日深圳证券交易所公告关于对东莞勤上光

电股份有限公司相关当事人给予公开谴责处分

经深圳证券交易所查明，勤上光电相关当事人存在以下违规行为：

“2013 年度，公司的控股股东东莞勤上集团有限公司（以下简称“勤上集

团”）非经营性占用勤上光电资金日最高余额 3,950 万元，单笔最大金额 4,456.85

万元，截至 2013 年 12 月 31 日勤上集团全部归还上述资金。2014 年 1 月至 7 月，

勤上集团非经营性占用勤上光电资金日最高余额 3,878.51 万元，单笔最大金额

4,125 万元，截至 2014 年 12 月 19 日，勤上集团全部归还上述占用资金。直至

2015 年 4 月 29 日，公司才披露了上述事项。”

鉴于相关当事人的上述违规事实和情节，根据深交所《股票上市规则》第

17.2 条、第 17.3 条和第 19.3 条的规定，经本所纪律处分委员会审议通过，作出

如下处分决定：

“一、对公司控股股东勤上集团给予公开谴责的处分；

二、对公司实际控制人、时任董事长兼总经理李旭亮、实际控制人兼时任董

事温琦给予公开谴责的处分；

三、对公司时任副总经理兼财务总监毛晓斌，时任财务总监胡玄跟给予公开

谴责的处分。”

对相关当事人的上述行为和深交所给予的上述处分，将记入上市公司诚信档

案，并向社会公布。

除了上述行政处罚，信息披露义务人最近五年内不存在受行政处罚（与证券

市场明显无关的除外）、刑事处罚、或者涉及与经济纠纷有关的重大民事诉讼或

者仲裁等情况。

四、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司拥有权益的股份达

到或超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司

拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

第三节 持股目的

一、本次权益变动的目的

信息披露义务人本次权益变动主要是出于对勤上光电未来发展前景的看好。

本次权益变动目的未与现行法律法规要求相违背，符合我国证券市场的监管原则

和发展趋势。

二、信息披露义务人在未来 12 个月内的持股计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人暂无在未来 12 个月内增加其在上

市公司中拥有权益的股份的计划安排。若发生相关权益变动事项，将严格按照相

关规定履行信息披露义务。

第四节  权益变动方式

一、信息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份数量和比例

股东名称
本次交易前

本次交易后

（不考虑配套融资）

本次交易后

（考虑配套融资）

股份（股） 比例 股份（股） 比例 股份（股） 比例

勤上集团 101,986,148 27.22% 101,986,148 21.22% 101,986,148 16.78%

梁金成 4,400,000 1.17% 4,400,000 0.92% 4,400,000 0.72%

温琦 4,172,000 1.11% 4,172,000 0.87% 4,172,000 0.69%

李旭亮 -- -- -- -- 35,310,734 5.81%

李淑贤 -- -- -- -- 28,248,587 4.65%

本次交易前，上市公司总股本为 374,670,000 股。勤上集团持有上市公司

101,986,148 股，占上市公司总股本的 27.22%，是上市公司控股股东。其中，李

旭亮持有勤上集团 90%的股份，温琦持有勤上集团 10%的股份。温琦直接持有

上市公司 4,172,000 股，占上市公司总股本的 1.11%。因此，李旭亮、温琦夫妇

为上市公司实际控制人。梁金成持有上市公司 4,400,000 股，占上市公司总股本

的 1.17%。李淑贤未持有上市公司股份。

本次交易后，考虑配套融资，预计公司总股本为 607,720,839 股。勤上集团

持有上市公司 101,986,148 股，占本次交易上市公司总股本的 16.78%，仍为上市

公司控股股东。其中，李旭亮持有勤上集团 90%的股份，温琦持有勤上集团 10%

的股份。本次交易后，李旭亮直接持有上市公司 35,310,734 股，占本次交易后上

市公司总股本的 5.81%。温琦直接持有上市公司 4,172,000 股，占本次交易后上

市公司总股本的 0.69%。因此，本次交易后，李旭亮、温琦夫妇通过勤上集团及

直接持有上市公司合计 141,468,882股，占本次交易后上市公司总股本的 23.28%，

仍为上市公司实际控制人。梁金成除了直接持有上市公司 4,400,000 股外，通过

东莞勤上光电股份有限公司第 1 期员工持股计划增持上市公司 230,000 股。李淑